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HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO 

Raahen Valimo Oy on 16.11.2020 Pohjois-Suomen aluehallintovirastoon 

toimittamassaan ja myöhemmin täydentämässään hakemuksessa hake-

nut voimassa olevan ympäristöluvan nro 170/2019 lupamääräyksien 

muuttamista valimohiekan varastoinnin ja sitä koskevan vakuuden 

osalta. 

TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 

Raahen Valimo Oy:n valimo sijaitsee Raahessa osoitteessa Merikatu 7 

vuokrakiinteistöillä 678-39-3901-2 ja 678-39-3901-4. 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 

Ympäristönsuojelulain 89 §:n mukaan toiminnanharjoittaja voi hakea ym-

päristöluvan muuttamista. 

LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

Ympäristönsuojelulain 35 §:n mukaan toiminnan muuttamista koskevan 

lupahakemuksen ratkaisee viranomainen, jonka toimivaltaan kuuluu rat-

kaista vastaavaa uutta toimintaa koskeva hakemus. Ympäristönsuoje-

lusta annetun valtioneuvoston asetuksen 1 §:n 2 momentin 2 c) kohdan 

mukaan valtion ympäristölupaviranomainen ratkaisee rautametallivali-

mon, jonka kapasiteetti on vähintään 200 tonnia vuodessa, ympäristö-

lupa-asiat.  

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET 

Raahen Valimo Oy on ostanut Miilucast Oy:n toiminnan 13.10.2020, jol-

loin ympäristönsuojelulain mukaiset velvoitteet ovat siirtyneet Raahen 

Valimo Oy:lle. 

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on 9.12.2019 antamallaan päätök-

sellä nro 170/2019 myöntänyt Miilucast Oy:lle ympäristö- ja vesitalouslu-

van hakemuksen mukaiseen valimotoimintaan ja valimohiekan varastoin-

tiin. 

Valimon ympäristö- ja vesitalousluvan nro 170/2019 valimohiekkaa kos-

kevat lupamääräykset 3, 8, 9, 10, 21, 22, 24 ja 25 kuuluvat seuraavasti: 
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3. Valimoprosessin jäähdytysvedet ja karkaisuvedet sekä valimoalueen 

puhtaat hulevedet on johdettava purkuputkilla mereen nykyisiin paikkoi-

hin. Valimohiekan varastokentän hulevedet on johdettava kokoojaojan 

kautta mereen. 

Valimolla on oltava käytössä riittävästi öljynimeytysmateriaalia öljyvuoto-

jen varalle. 

8. Valimohiekkaa voidaan hyödyntää 1 700 m3-rtr varastointialueen ra-

kenteissa päällystetyn pintarakenteen alla (esimerkiksi asfaltti, jonka tyh-

jätila on enintään 5 %). Valimohiekan varastokenttä on rakennettava ha-

kemuksen täydennyksessä esitettyjen piirustusten Valimohiekan varas-

tointikenttä mk 1:500, Valimohiekan varastointikenttä; Leikkaus  

A-A/Tyyppipoikkileikkaus mk 1:250 ja mk 1:25 ja Valimohiekan varastoin-

tikenttä; Pohjamaan tasauspiirustus mk 1:500 osoittamalla tavalla sekä 

hakemuksessa muutoin esitetyllä tavalla. Luvanhaltijan on oltava selvillä 

rakenteissa hyödynnettävän hiekan laadusta. Kentän alueelta muodos-

tuvat valuma- ja hulevedet on kerättävä kallistuksin kokoomaojaan. 

9. Varastokentälle saa varastoida enintään 5 000 tonnia valimohiekkaa 

(jätenimikkeet 10 09 08, 10 09 12, 10 10 08 ja 10 10 12) ympäristöön 

sopeutuviksi kasoiksi. Valimohiekkaa saa varastoida eräkohtaisesti kor-

keintaan kolme vuotta ennen sen toimittamista hyödynnettäväksi. 

10. Varastokentän asfalttipinnan kuntoa on seurattava säännöllisesti ja 

havaitut mahdolliset päällysteen vauriot on korjattava mahdollisimman 

pian. 

21. Valimohiekan varastokentän hulevesien määrää on tarkkailtava sil-

mämääräisesti. Varastokentän hulevesien laatua on tarkkailtava kaksi 

kertaa vuodessa tehtävin näytteenotoin. Vedestä on määritettävä ainakin 

kiintoaine ja Sb, As, Hg, Cd, Co, Cr, Cu, Pb, Ni, Zn ja V. Näytteenottopai-

kan sijainnista ja näytteenoton ajankohdasta on sovittava Pohjois-Poh-

janmaan ELY-keskuksen kanssa. Kokoojaojan pohjalle kertynyt kiintoai-

nes on poistettava tarvittaessa. 

22. Valimohiekan laadunvarmistus on tehtävä tämän päätöksen liitteessä 

2 esitetyn laadunvalvontasuunnitelman mukaisesti. 

24. Luvanhaltijan on toimitettava Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle 

sekä Raahen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle vuosittain hel-

mikuun loppuun mennessä edellistä kalenterivuotta koskeva yhteenveto-

raportti, jossa esitetään ainakin seuraavat tiedot: 

− valimon tuotantotiedot ja käyntiaika, 

− käytetyt raaka-aineet ja niiden määrät, 

− käytetyt kemikaalit ja polttoaineet sekä niiden määrät, 

− laitoksella syntyvät jätteet ja niiden määrä, käsittely, hyödyntämi-

nen ja loppusijoittaminen jätejaeittain, 

− varastokentälle läjitetty ja sieltä poistettu valimohiekka sekä jäl-

jellä oleva valimohiekan määrä, 

− valimolla käytetty vesimäärä (karkaisu- ja jäähdytysvesi) 
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− jätevedenpuhdistamolle johdettujen vesien määrä, 

− valimon energiankulutus, 

− tarkkailutulokset, 

− mahdolliset poikkeukselliset tilanteet ja 

− toiminnan mahdolliset vaikutukset ympäristöön. 

Tiedot on toimitettava sähköisessä muodossa ympäristöhallinnon YLVA-

tietojärjestelmään Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen kanssa sovitta-

valla tavalla. 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus voi tarvittaessa muuttaa tarkkailua ja 

raportointia siten, että niiden kattavuus ja tulosten luotettavuus ei hei-

kenny. 

25. Luvanhaltijan on kolmen kuukauden kuluessa tämän päätöksen an-

tamista asetettava Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle 36 704 euron 

suuruinen vakuus asianmukaisen jätehuollon, toiminnan tarkkailun ja toi-

minnan lopettamisessa tai sen jälkeen tarvittavien toimien varmista-

miseksi. Tarvittaessa vakuuden määrää voidaan muuttaa aluehallintovi-

raston päätöksellä. Vakuuden on oltava voimassa yhtäjaksoisesti tai 

määrävälein uusittuna vähintään kolme kuukautta vakuuden kattamien 

toimien suorittamisesta ja niiden ilmoittamisesta valvontaviranomaiselle. 

Määrätty vakuus on asetettava joko: 

− omavelkaisena pankkitakauksena, jonka edunsaajana on Poh-

jois-Pohjanmaan ELY-keskus, 

− vakuutuslaitoksen antamana first demand -tyyppisenä takausva-

kuutuksena, jonka yksilöidyn euromäärän takuun antaja on vel-

vollinen suorittamaan edunsaajalle sen ensimmäisestä vaatimuk-

sesta tai 

− pankkitalletuksena, josta on toimitettu Pohjois-Pohjanmaan ELY-

keskukselle talletustodistus kuittaamattomuussitoumuksella ELY-

keskuksen hyväksi. 

Vakuuden antajan on oltava luotto-, vakuutus- tai muu ammattimainen 

rahoituslaitos, jolla on kotipaikka Euroopan talousalueeseen kuuluvassa 

valtiossa. 

Vakuus vapautetaan hakemuksesta, kun luvan saaja on täyttänyt sille 

ympäristönsuojelulaissa säädetyt ja tässä luvassa määrätyt velvoitteet. 

Hakemus vakuuden vapauttamisesta on tehtävä toimivaltaiselle lupavi-

ranomaiselle. 

ELY-keskus voi ryhtyä toimenpiteisiin vakuuden realisoimiseksi, jos luvan 

saaja ei asianmukaisesti huolehdi sille ympäristönsuojelulaista sekä tästä 

lupapäätöksestä johtuvista jätehuolto-, tarkkailu- sekä muista toiminnan 

lopettamisesta tai sen jälkeen tarvittavien toimien varmistamisesta. 
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HAKEMUS 

Hakemus koskee ympäristöluvan muuttamista valimohiekan varastoinnin 

osalta, koska nykyisessä toiminnassa valimohiekkaa ei välivarastoida 

kohteessa. Valimohiekan kierrätys on järjestetty yhteistyössä Finn Recy-

cling Oy:n kanssa, joka toimittaa uuden hiekan laitokseen ja samalla ha-

kee käytetyn hiekan uudelleenkäsittelyyn. Koska ympäristö- ja vesita-

lousluvassa esitettyä varastointitarvetta ei ole, eikä hiekkaa käytetä 

MARA-asetuksen mukaisiin käyttökohteisiin, luvasta pyydetään poista-

maan kohdat ”valimohiekan varastointi” ja ”valimohiekan laadunvalvonta 

maarakennuksen käyttöön”. 

Lisäksi pyydetään, että vakuuden jätehiekan osalta poistetaan vakuus, 

joka aikaisemmassa luvassa oli määritelty summaksi 34 720 euroa. Näin 

ollen jätevakuus olisi 1 600 euroa kokonaisuudessaan. 

Tuotanto  

Raahen Valimo Oy on korkealaatuisten valmiiksi koneistettujen teräsva-

lutuotteiden valmistaja Raahesta. Teräsvalimolla on satavuotinen koke-

mus valamisesta. Raahen Valimo Oy:n tuotannossa on keskitytty kor-

kean laatutason vaalimiseen ja toimitusvarmuuteen sekä toiminnan jat-

kuvaan parantamiseen. Tyypillisiä tuotteita ovat muun muassa pumppu-

jen ja venttiilien osat sekä sellu- ja paperikoneisiin liittyvät valut. Valut 

voidaan toimittaa valmiiksi koneistettuna, mikä on tyypillisin toimitustapa 

nykyään.  

Valimon tuotantomenetelmät kattavat perinteisen käsikaavauksen lisäksi 

kuorikaavauksen. Kuorikaavauslinjalla kappalepainot ovat tyypillisesti 1–

50 kg sarjakoon ollessa 50 kpl tai suurempi. Tuotantotapa soveltuu hyvin 

pitkiin sarjoihin ja mittatarkkoihin kappaleisiin. Kappaleen maksimimitat 

ovat pääsääntöisesti 450*450*600 mm. Kappaleesta riippuen voidaan yl-

läesitetyistä rajoista tapauskohtaisesti poiketa. 

Käsikaavauslinjoilla kappalepainot ovat tyypillisesti 10–5 000 kg ja sarja-

koko lähtee yhdestä kappaleesta jatkuen aina satoihin kappaleisiin. Va-

lukappaleen maksimimitat ovat pääsääntöisesti 3 000*2 500*1 500 mm. 

Kuten kuorikaavauslinjallakin, voidaan ylläesitetyistä rajoista tapauskoh-

taisesti poiketa. Sulatus tapahtuu kuudella induktiouunilla ja panoskoko 

on minimissään 500 kg ja maksimissaan 7 000 kg. Pienillä erityisjärjes-

telyillä voidaan tehdä kymmenen tonnin sula. 

Valimohiekan varastointi ja siitä aiheutuvat päästöt 

Valimohiekkaa varastoidaan metallisissa siiloissa valimorakennuksen yh-

teydessä. Siiloihin mahtuu noin 100 tonnia erityyppisiä hiekkoja (kierto-

hiekka, puhdas kvartsihiekka, kromiittihiekka). Siilot on eristetty, eikä nii-

den kautta pääse haitallisia aineita ympäristöön. Ympäristö- ja vesita-

lousluvan nro 170/2019 lupamääräyksen 8 mukaista varastokenttää ei 

ole rakennettu. 
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Käytettyä hiekkaa varastoidaan enintään 100 tonnia ennen toimittamista 

käsittelyyn. Käytännössä kuitenkin määrä on pienempi, koska samalla 

kuorma-autolla (40 t) tuodaan uusi hiekka ja vanha käytetty hiekka vie-

dään käsittelyyn. Valimohiekan kuljetus tapahtuu noin kerran viikossa, 

riippuen tuotantomääristä. 

Koska valimohiekkaa ei enää välivarastoida tehdasalueen ulkotiloissa, 

eikä valimohiekkaa käytetä maarakennusaineena, on hiekasta aiheutu-

neet päästöt pudonneet lähes nollaan. Valimohiekat sisältävät orgaanisia 

haitta-aineita (esimerkiksi PAH-yhdisteitä), jotka ovat aikaisemmin kuor-

mittaneet ympäristöä. Polttoprosessissa orgaaniset yhdisteet palavat 800 

asteen lämpötilassa pois, eikä niistä aiheudu ympäristölle kuormitusta. 

LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 

Lupahakemuksen täydennykset  

Hakemusta on täydennetty 1.4.2021 lisätiedoilla valimohiekan varastoin-

nista sekä 20.5.2021 asianosaistiedoilla. Kertoelmaosassa on ajantasai-

nen tieto toiminnasta. 

Lupahakemuksesta tiedottaminen 

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat 

lupaviranomaisen verkkosivuilla osoitteessa https://ylupa.avi.fi 3.6.–

12.7.2021. Tieto kuulutuksesta on julkaistu Raahen kaupungin verkkosi-

vuilla. Hakemusta koskeva ilmoitus on julkaistu Raahen seutu -nimisessä 

sanomalehdessä. 

Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita 

asia erityisesti koskee.  

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Pohjois-

Pohjanmaan elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualueelta, sekä Raahen kaupungilta sekä Raahen 

kaupungin ympäristön- ja terveydensuojeluviranomaisilta. 

Lausunnot 

1. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus toteaa, että sille on toimitettu 

16.11.2020 ilmoitus Raahen valimotoimintaa koskevan toiminnanharjoit-

tajan vaihtumisesta. Raahen Valimo Oy (y-tunnus 3158674-5) on 

13.10.2020 päivätyllä kauppakirjalla hankkinut Miilucast Oy:n konkurssi-

pesältä valimotoimintaan liittyvät tuotantorakenteet ja ilmoittanut jatka-

vansa valimotoimintaa. Raahen Valimo Oy toimii nykyään ympäristölu-

van Nro 170/2019 (annettu 9.12.2019) haltijana ja vastaa luvan noudat-

tamisesta ja sen velvoitteista. ELY-keskus on tehnyt ilmoituksen perus-

teella muutokset ympäristönsuojelun tietojärjestelmään. 

https://ylupa.avi.fi/
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Uusi toiminnanharjoittaja Raahen Valimo Oy aloitti käytetyn valimohiekan 

varastoimisen metallisissa siiloissa ja valimohiekan toimittamisen kierrä-

tettäväksi Finn Recycling Oy:lle. Lupapäätöksessä edellytetyn valimo-

hiekan varastointipaikan rakentaminen kävi hiekan varastoinnissa tapah-

tuneen muutoksen vuoksi tarpeettomaksi. ELY-keskus ei ole edellyttänyt 

uutta toiminnanharjoittajaa asettamaan luvan mukaista vakuutta, koska 

toimintaa ei tässä muodossa harjoiteta. ELY-keskus on tehnyt laitokselle 

määräaikaistarkastuksen 25.6.2020. Tuolloin laitosalueella oli valimo-

hiekkaa läjitettynä noin 1 000 tonnia. Toiminnanharjoittaja on ilmoittanut, 

että varastointialue on tyhjennetty ja loput valimohiekat 1 003 tonnia on 

toimitettu hyödynnettäväksi Limingan ampumaradalle. ELY-keskus val-

voo seuraavalla tarkastuskäynnillä, että vanha varastointialue on asian-

mukaisesti tyhjennetty ja maisemoitu. 

ELY-keskuksen mielestä valimohiekan lämpökäsittely ja uudelleenkäyttö 

noudattaa jätelain etusijajärjestystä ja tukee kiertotalouden tavoitteita. 

Luvan muuttamista koskevassa päätöksessä lupamääräyksestä 3 tulisi 

poistaa teksti: ”Valimohiekan varastokentän hulevedet on johdettava ko-

koojaojan kautta mereen.” Lupamääräys 9 tulisi muuttaa vastaamaan ha-

kemuksessa esitettyä valimohiekan varastointia. Lupamääräykset 8, 10, 

21 ja 22 käyvät tarpeettomiksi ja ne voidaan poistaa kokonaisuudessaan. 

Lisäksi lupamääräyksessä 25 asetettu vakuuden määrä tulee tarkistaa 

vastaamaan siiloissa varastoitavan valimohiekan määrää. 

2. Raahen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Raahen Valimo Oy:n hakemus koskee ympäristöluvan lupamääräysten 

muuttamista valimohiekan varastointia koskevien lupamääräyksien ja va-

kuusmääräyksen osalta. 

Voimassa olevassa ympäristöluvassa on myönnetty lupa varastokentän 

rakentamiseen, jossa käytettyä valimohiekkaa varastoitaisiin ennen toi-

mittamista hyötykäyttöön. Lisäksi käytetylle valimohiekalle on asetettu 

vakuus. Valimohiekan varastoinnille määrättyä vakuutta haetaan va-

pautettavaksi. Toiminnan muutoksista johtuen varastokenttää ei ole ra-

kennettu, eikä sitä ole nykytilanteessa tarpeen rakentaa. 

Nykyisessä toiminnassa valimohiekkaa varastoidaan metallisissa sii-

loissa valimorakennuksen yhteydessä enintään 100 tonnia ennen toimit-

tamista käsittelyyn. Valimohiekkaa toimitetaan käsittelyyn noin kerran vii-

kossa, samalla kun uutta hiekkaa tuodaan laitokselle. 

Hakemuksen mukaan valimohiekan varastoinnissa tapahtuneet muutok-

set vaikuttavat toiminnasta aiheutuviin päästöihin vähentävästi. 

Raahen ympäristönsuojeluviranomaisen näkemyksen mukaan valimo-

hiekan kierrätys uudelleen käyttöön on hyvä asia. On myös positiivista, 

että valimohiekkaa ei tarvitse varastoida suuria määriä uuden toiminta-

mallin myötä. Raahen ympäristönsuojeluviranomainen ei näe estettä ha-

ettujen lupamääräysten muuttamiselle. 
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Hakijan kuuleminen ja vastine 

Hakija on lukenut lausunnot ja todennut niiden sisältävän pelkästään 

myönteisiä näkemyksiä valimohiekan elvyttämisestä. Hakija pyytää, että 

näiden perusteella Raahen Valimo Oy:n vakuusvaatimus poistetaan va-

limohiekan osalta, koska käytännössä hiekan käyttötarkoitus muuttuu jät-

teestä teollisuuden raaka-aineeksi. 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU 

YMPÄRISTÖLUPARATKAISU 

Aluehallintovirasto muuttaa 9.12.2019 valimotoiminnalle myönnetyn ym-

päristö- ja vesitalousluvan nro 170/2019 lupamääräyksiä 3, 9 ja 24 [muu-

tos kursiivilla] ja poistaa lupamääräykset 8, 10, 21, 22 ja 25. 

Muilta osin toiminnassa on noudatettava sitä koskevaa lainvoimaista ym-

päristö- ja vesitalouslupapäätöstä. 

MUUTETUT LUPAMÄÄRÄYKSET 

3. Valimoprosessin jäähdytysvedet ja karkaisuvedet sekä valimoalueen 

puhtaat hulevedet on johdettava purkuputkilla mereen nykyisiin paikkoi-

hin. [Poistettu tekstiä]  

Valimolla on oltava käytössä riittävästi öljynimeytysmateriaalia öljyvuoto-

jen varalle. 

9. [Poistettu tekstiä]  

Käytettyä valimohiekkaa saa varastoida siilossa enintään 100 tonnia (jä-

tenimikkeet 10 09 08, 10 09 12, 10 10 08 ja 10 10 12). 

24. Luvanhaltijan on toimitettava Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle 

sekä Raahen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle vuosittain hel-

mikuun loppuun mennessä edellistä kalenterivuotta koskeva yhteenveto-

raportti, jossa esitetään ainakin seuraavat tiedot: 

− valimon tuotantotiedot ja käyntiaika, 

− käytetyt raaka-aineet ja niiden määrät, 

− käytetyt kemikaalit ja polttoaineet sekä niiden määrät, 

− laitoksella syntyvät jätteet ja niiden määrä, käsittely, hyödyntämi-

nen ja loppusijoittaminen jätejaeittain, 

− [poistettu tekstiä] 

− valimolla käytetty vesimäärä (karkaisu- ja jäähdytysvesi) 

− jätevedenpuhdistamolle johdettujen vesien määrä, 

− valimon energiankulutus, 

− tarkkailutulokset, 
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− mahdolliset poikkeukselliset tilanteet ja 

− toiminnan mahdolliset vaikutukset ympäristöön. 

Tiedot on toimitettava sähköisessä muodossa ympäristöhallinnon YLVA-

tietojärjestelmään Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen kanssa sovitta-

valla tavalla. 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus voi tarvittaessa muuttaa tarkkailua ja 

raportointia siten, että niiden kattavuus ja tulosten luotettavuus ei hei-

kenny. 

RATKAISUN PERUSTELUT 

Asiassa on kyse ympäristönsuojelulain 89 §:n 1 momentin mukaisesta 

toiminnanharjoittajan vireille laittamasta lupamääräysten muuttamisesta. 

Varsinainen toiminta tai sen päästöt tai vaikutukset eivät muutu, joten ky-

seessä ei ole ympäristönsuojelulain 29 §:n mukainen toiminnan olennai-

nen muutos. 

Valimohiekan käsittelyssä tapahtuneiden muutosten myötä valimohiek-

kaa ei ole tarpeen välivarastoida valimoalueella. Hiekka toimitetaan käsi-

teltäväksi viikoittain ulkopuoliselle käsittelijälle. Ympäristö- ja vesitalous-

luvan nro 170/2019 lupamääräyksien 8–10 mukaista varastokenttää ei 

ole rakennettu eikä sitä ole tarpeen nykytoiminnassa rakentaa. Näin ollen 

aluehallintovirasto on muuttanut tai poistanut lupamääräyksiä siten, että 

ne vastaavat nykyistä toimintaa. 

Aluehallintovirasto on muuttanut lupamääräystä 3 poistamalla määräyk-

sestä valimohiekan varastokentän hulevesien johtamista koskevan teks-

tin. Lupamääräystä 9 on muutettu vastaamaan nykyistä toimintaa, jossa 

valimohiekkaa varastoidaan enimmillään 100 tonnia ennen sen toimitta-

mista käsiteltäväksi. Lupamääräystä 24 on muutettu poistamalla rapor-

tointivelvoite varastokentälle varastoidun valimohiekan määrästä. Alue-

hallintovirasto on poistanut valimohiekan varastokenttää koskevat lupa-

määräykset 8 ja 10 ja 21–22 tarpeettomina. 

Ympäristö- ja vesitalousluvan nro 170/2019 lupamääräyksessä 25 mää-

rätty vakuus on muodostunut valimohiekan maksimivarastointimäärästä 

ja valimohiekan laaduntarkkailusta aiheutuvien kustannuksien perus-

teella. Laaduntarkkailua on tehty maarakennuksesta annetun asetuksen 

nro 843/2017 vaatimusten täyttämiseksi, sillä hiekkaa on toimitettu erilai-

siin maarakentamiskohteisiin. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on tuo-

nut lausunnossaan esille, että luvan nro 170/2019 mukaista vakuutta ei 

ole asetettu. Aluehallintovirasto on poistanut lupamääräyksen 25, sillä 

varastokenttää, jota varten vakuus on määrätty asetettavaksi, ei ole ra-

kennettu. Valimohiekka varastoidaan siilossa (100 t), josta se kuljetetaan 

viikoittain kierrätyslaitokseen. Aluehallintovirasto ei ole määrännyt va-

kuutta siilossa varastoitavalle valimohiekalle jätteen määrä ja laatu huo-

mioon ottaen. 
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VASTAUS YKSILÖITYIHIN VAATIMUKSIIN 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja Raahen kaupungin ympäristön-

suojeluviranomaisen lausunnot on otettu huomioon ratkaisusta ilmene-

vällä tavalla. 

LUVAN VOIMASSAOLO 

Päätöksen voimassaolo 

Lupa on voimassa toistaiseksi. 

Tarvittaessa aluehallintovirasto voi ympäristönsuojelulain 89 §:ssä sää-

dettyjen edellytysten täyttyessä muuttaa aikaisempaa lupaa tai ympäris-

tönsuojelulain 93 §:ssä säädettyjen edellytysten täyttyessä peruuttaa lu-

van valvontaviranomaisen aloitteesta. 

Korvattavat lupamääräykset 

Tämä päätös korvaa Pohjois-Suomen aluehallintoviraston 9.12.2019 

Miilucast Oy:lle myöntämän ympäristö- ja vesitalousluvan nro 170/2019 

lupamääräykset nro 3, 9 ja 24. 

Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen 

Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia säännök-

siä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkista-

misesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava ympäristönsuojelu-

lain 70 §:n nojalla. 

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman. Valitus kor-

vauksesta ei estä toiminnan aloittamista. 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 59 § ja 89 § 

KÄSITTELYMAKSU 

Ratkaisu 

Lupa-asian käsittelymaksu on 1 800 euroa. 
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Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-

keskuksesta Joensuusta. 

Perustelut 

Maksun määräämisessä sovelletaan asian vireilletuloajankohtana eli 

16.11.2020 voimassa ollutta maksuasetusta 1244/2018. Asetuksen mak-

sutaulukon mukaisen valimoa koskevan ympäristölupa-asian käsittely-

maksu on 19 100 euroa. Lupamääräysten muuttamista (ympäristönsuo-

jelulain 89 §) koskevan hakemuksen käsittelystä peritään maksu, jonka 

suuruus on 30 prosenttia taulukon mukaisesta maksusta eli 5 730 euroa. 

Koska taulukon mukainen maksu olisi luvan käsittelyn vaatiman työmää-

rän perusteella kohtuuttoman korkea, asian käsittelystä peritään maksu, 

jonka suuruus on 60 euroa/h. Asian käsittelyyn on kulunut 30 tuntia, joten 

käsittelymaksu on 1 800 euroa. 

Oikeusohje 

Valtioneuvoston asetus aluehallintovirastojen maksuista vuosina 2019 ja 

2020 (1244/2018) 

Valtioneuvoston asetus aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2021 

(1121/2020) 8 § 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Päätös 

Hakija 

Päätös tiedoksi sähköpostitse 

Raahen kaupunki 

Raahen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen / Raahen kaupungin 

ympäristölautakunta 

Raahen kaupungin terveydensuojeluviranomainen / Kalajoen kaupunki 

Peruspalvelut, Ympäristöterveydenhuolto 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue 

Suomen ympäristökeskus 

Ilmoitus päätöksestä 

Asianosaiset 

Ilmoittaminen yleisessä tietoverkossa ja lehdessä 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulu-

tuksen ja päätöksen lupaviranomaisen verkkosivuilla https://ylupa.avi.fi.  

Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös kaupungin verkkosivuilla.  

Päätöstä koskeva ilmoitus julkaistaan Raahen Seutu -nimisessä sano-

malehdessä. 

  

https://ylupa.avi.fi/
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MUUTOKSENHAKU 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

Mari Sallmén Maarit Saukkoriipi 

 

Asian on ratkaissut ympäristöylitarkastaja Mari Sallmén ja esitellyt ympä-

ristöylitarkastaja Maarit Saukkoriipi. 

Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 0295 017 503 tai 0295 017 500. 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymi-

sestä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 

Liite Valitusosoitus 
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VALITUSOSOITUS 

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituk-

sella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun 

tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja 

vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuk-

set ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-laissa 

(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkista-

misesta (1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen sää-

detty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto -oikeuteen ennen 

valitusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 24.9.2021. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun 
aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  

− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannus-
aatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  

− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. 
Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnu-
mero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 
lähettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille 
on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty pro-
sessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  

− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 
Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon ai-
kana.  

Valituksen liitteet 

− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 

− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintoviras-
toon) 

− valtakirja 
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o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, jul-
kinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista 
oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011).  
 

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen säh-
köinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tar-
vitse esittää valtakirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai 
jos asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 
 

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, tele-
kopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan ku-
luessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa  
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
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